CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE 3438/74

INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis

ASSUNTO : Encaminha relatório do concurso de vestibular realiza-

do em 1974 - Curso de Artes Práticas - Habilitação em

artes Industriais.

RELATOR : Conselheira Amélia Domingues de Castro

PARECER N º 5 3 0 / 7 3 , CTG; Aprov. e m 1 3 / 0 2 / 7 5

Com. ao Pleno em 19/02/75

I - RELATÓRIO

1. Histórico: O Presente Processo veio a este Conselho por in-

termédio da CESESP, que considerou o relatório em ordem (fl.74).

O Concurso vestibular a que se refere realizou-se para o

preenchimento de 120 vagas oferecidas ao curso de Artes Práticas

(licenciatura de 1º grau- Habilitação em Artes Industriais) cujo

funcionamneto foi autorizado pelo Decreto Federal nº 74546 de 11/08

/74 (DOU- 12/08/74).

A Faculdade foi autorizada pela CESESP a efetivar Vestibu-

lar Especial em data de 28/09/74 após anulação de opções feitas pa-

ra esta licenciatura pelos candidatos que prestaram concurso vesti-

bular unificado a 06/01/74.

2. Fundamentação: O Relatório aprovado pela Comissão da Fis-

calização nomeada pela CESESP, ao Coordenador Geral dos Exames Ves-

tibulares, inclui os documentos necessários que comprovam a obedi-

ência as determinações legais. Inclui o calendário especial das pro-

vas, cópia de edital, portaria do Sr. Diretor designando examinado-

res, relação de candidatos inscritos, procedência dos candidatos, exem-

plares das provas, listas de presença às provas, relação de notas ob-

tidas pelos candidatos e dados estatísticos.

Verifica-se que os noventa candidatos inscritos foram clas-

sificados.

II- CONCLUSÃO

Proc. CEE 3438/74 PARECER Nº 530/75 fls. 2

Votamos favoravelmente ao relatório do Concurso Vestibular Espe-

cial para o Curso de Artes Práticas (Habilitação em Artes Industriais)

realizados em Novembro de 1974 na FFLL de Penápolis.

São Paulo, 18 de Janeiro de 1975

a) Conselheira Amélia Domingues de Castro - Relatora

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara de Ensino do Terceiro Grau adota se Parecer o Voto do

nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domimgues de Castro, Antônio Delorenzo Neto, Frederico Pi-

mentel Gomes, Olavo Baptista Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente